
Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Nomuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria ptir Kulturi, Rirti dhe Sport

KONKURSI PER T-ESTII/ALIN E KENGES QYTETARE "ZA]ITBAKLI I PNZRENIT 2024"

"Zambaku i Prizrenit 2024 hap konkursin pdr k€ngEt pjes€marrese ne edicionin 35{e festivalit.
Organizator€t e festivalit ftojnd te gjithd krijuesit dhe interpretuesit e kEngds se vjeter qytetare,

nga te giitha trevat shqiptare nE konkunim p€r pjesdmarrje ne kete edicion.

KT]SHTET Ti KON KTIRIN,IIl'
K6nget konkuruse duhet tEjend nE frymen e kEng€s Qyetare
K€nga duhet t€jetE orgiinale dhe nuk duhet t€ jet6 e publikuar me pare (ne te kunderten
eliminohet edhe pas selektimit)
Krijusit duhet dor6zuar partiturene e cila pbrbane vijen melodike. tekstin dhe shifrimin harmonik
(ne USB apo CD mund t€ bashkangiitet edhe demo verzioni i k€nduar

Teksti i melodies duhet te printohet ne teresi (e giitha strofat)
Krijuesit prezantohen nd festival me vetem njd kdnge.

Konkursi p€r pranimin e kEngEve €shtd ihapur nga 23.04.2024 deri mE 15.05.2024.

sHPI'll{l}l.l \l[]1' F. FIS'l'l VALIT :

Vendi i parE 1000 €
Vendi i dyt6 700 €
Vendi i tretd 500 €

Qmimi i publikut "Zambaku i Prizrenit" (p6r autorin e kEng6s) 1000 €

Qmimi "Mikrofoni i Art6" (p6r interpretuesin e kdngEs) 500 €

Qmimi pir tesktin me tO miri "Pena e art6" 100 €

DOKT]MENTACIONI I KOMPLE'tTIAR:

Dorzohet me nj€ zarfn6 adresEn:Drejtoria per Kulturd. Rini dhe Sport. Komuna e Prizrenit
Me zarfte hapur me shifer. kurse me zarfte mbyllurjepdn te dhenat per autorin e

muzikds dhe td tekstit.
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